### **JUGEND ENTSCHEIDET -**POLITIK, DIE SICH WAS TRAUT. MACH MIT GOSLAR!



#### Bitte mit Unterschrift schicken:

per Post

per Mail jugendpflege@goslar.de

Stadt Goslar - Jugendpflege -

Charley-Jacob-Str. 3 - 38640 Goslar

in allen Jugendzentren & Bürgerbüros der Stadt Goslar persönlich

Anm	eldung		
Unser/Meir	n Kind		
Na	me, Vorname		
	Alter		
	Klasse		
	Schule		
	e-Mail		
<b>✓</b>	Jugend entscl	ekt "Jugend entscheidet" teilnehmen. heidet Goslar ist ein Projekt der Stadt Goslar und wird gemeinsam mit nfassen e.V." durchgeführt	
<b>✓</b>	Bei Präsenzveranstaltungen hat die Stadt Goslar die Aufsichtspflicht für die Jugendlichen. Jede/r Teilnehmer/in muss den Anweisungen dieser Betreuungspersonen folgen		
Wenn Sie r	möchten, könne	en Sie noch mehr erlauben (dann bitte ankreuzen):	
		Kind darf an der Evaluation von Jugend entscheidet teilnehmen ebogen zur Verbesserung des Projekts)	





## JUGEND ENTSCHEIDET – POLITIK, DIE SICH WAS TRAUT. MACH MIT GOSLAR!



## Datenschutz

Von u	nserem Kind dürfen				
	Fotos		Videos		Zitate
aufge	enommen und <b>veröffentl</b>	<b>icht</b> werden.			
	n mit der Verwendung au <b>Goslar</b>	uf folgenden	Plattformen einver	stande	n:
	online )goslar.de )jugend.goslar.de			O Ja	okumentation ahresberichte /erbematerial
<u>Politil</u>	k zum Anfassen e.V.				
_	online ) politikzumanfassen.de	_	kzumanfassen kzumanfassen	O Ja	okumentation ahresberichte /erbematerial
<b>✓</b>	Wir wissen/Ich weiß, dass jederzeit mit Wirkung für Weitere Information finde	die Zukunft w	iderrufen können/kaı	nn.	Stadt Goslar datenschutz@goslar.de Politik zum Anfassen e.V. gregor@dehmel.de
<b>✓</b>	Wir haben/Ich habe die D mit der Verarbeitung unse personenbezogenen Date Mehr Informationen unter	erer/meiner pe en unseres/me	ersonenbezogenen D eines Kindes einverst	aten un	
Eltern/	/Erziehungsberechtigte/	r:			
	Vor- und Nachname		e-Mail		
	Ort und Datum		Unterschrift		



## JUGEND ENTSCHEIDET – POLITIK, DIE SICH WAS TRAUT.





## Datenschutz

#### **Unser Selbstbild**

Wir erheben nur was wir brauchen Im Rahmen Ihrer Anmeldung / Ihres Einverständnisses erheben wir nur	
Daten, die wir für unsere Arbeit brauchen	

#### Wir speichern nur solange wir müssen Im Rahmen unserer Arbeit müssen wir zu verschiedenen Nachweiszwecken Ihre Daten speichern. Dies tun wir nur so lange, wie eine zwingende Notwendigkeit besteht

#### Wir achten auf den Schutz Ihrer Daten Die von uns erhobenen Daten werden mit Ihrem Einverständnis, nur denen Personen zugänglich gemacht, welche zwingend Zugang benötigen

#### Wir achten auf die Darstellung Bei entstandenen Werken wie Fotos oder Videos tragen wir dafür Sorge das kein Persönlichkeitsrecht verletzt wird.

# Wir achten auf das was noch passiert Mobile Endgeräte sind mittlerweile überall. Wir informieren andere Teilnehmer:innen unserer Projekte über die rechtlichen Verpflichtungen und Konsequenzen ungewollter Videound Fotoaufnahmen

#### Wir achten auf den Schutz Ihrer Daten Sie haben Nachfragen zu unserem Datenschutz? Gern erklären wir mehr in einem persönlichen Gesprächstermin.

#### HINWEIS:

Zeitungen, aber auch die anderen Druckmedien, können im Internet eingesehen und von dort heruntergeladen werden. Auf im Internet veröffentlichte Informationen und Bilder kann weltweit zugegriffen werden und sie können von jedermann heruntergeladen, gespeichert und mit anderen Daten zusammengeführt werden. Einmal im Internet veröffentlichte Informationen lassen sich nicht mehr entfernen.

Ich bin darüber informiert worden, dass die Veröffentlichung von Bildern anderer Personen ohne deren Zustimmung Schadensersatzansprüche auslösen kann. Insbesondere ist die Veröffentlichung im Internet unzulässig.

Jeder Bürger/jede Bürgerin ist zu einem verantwortungsvollen Umgang mit Fotos "Dritter", im Sinne des Datenschutzrechtes, verpflichtet.





## **JUGEND ENTSCHEIDET -POLITIK, DIE SICH WAS TRAUT.** MACH MIT GOSLAR!



## Antrag auf Freistellung vom Unterricht

Vor- und Nachname des Kindes	Klasse
vom <b>03.06.2024 - 13:00</b> bis zum <b>04.06.2024</b>	- 19:00 vom Unterricht freizustell
Begründung: Die Stadt Goslar für das Projekt "Juge Jugendliche zwischen 12 und 17 Jahren lernen in die Konzipiertes Beteiligungsformat, dass es sich lohnt, einzusetzen – und Kommunalpolitiker erproben Met Arbeit zu begeistern. Kern des Beteiligungsprozess Entscheidungsverfahren: unter der Leitung des una zum Anfassen e.V." erarbeiten Jugendliche an den okalpolitische Themen, die ihnen wichtig sind, disk Stadtratsmitgliedern und stimmen in einer simulierte eistet die Teilnahme an Jugend entscheidet einen Bildung, da Wissen zur Funktionsweise von Kommu Partizipationsmöglichkeiten vermittelt wird.	iesem Programm durch ein eigens sich vor Ort für die Demokratie thoden, junge Menschen für ihre es ist ein mehrteiliges abhängigen Bildungsvereins "Polit o.g. anderthalb Tagen utieren sie mit Gemeinde- bzw. en Ratssitzung über sie ab. Somit wichtigen Beitrag zur politischen

Unterschrift d. Schulleitung



